
  

1 

「再活」×２ 

 

不動産を「再活」し、日本を「再活」する。 

平成 27 年 4 月 9 日 

各位 

会社名 株式会社アルデプロ 

代表者名 代表取締役社長 保坂光二 

（コード番号 8925 東証二部） 

問合せ先 常務取締役 久保玲士 

（TEL 03-5367-2001） 

 

「アルデプロ株主ポイント倶楽部」個人情報データの漏えいについて（その 2） 

（当社の今後の方針） 

 

平成 27 年 4 月 8日付『「アルデプロ株主ポイント倶楽部」個人情報データの漏えいにつ

いて』で発表のとおり、弊社の株主様の個人情報につきまして、一部漏えいした可能性が

あることが判明し、現在も弊社及び運営委託先であるインベスター・ネットワークス株式

会社（以下「INV 社」といいます。）において事実関係及び原因を鋭意調査中でございます。 

弊社は、株主優待制度の充実を図るため、平成 26 年 11 月から、インターネット上の株

主様向けサービスであります「アルデプロ株主ポイント倶楽部」を開設しておりましたが、

情報漏えいの可能性の発覚後、直ちに本サービスを停止させております。 

なお、現在の調査進捗でございますが、INV 社が提出致しました個人情報漏えいに関する

被害届は、本日警視庁がこれを受理し、また、INV 社は、個人情報の漏えい経路等の調査の

ためログ解析を行っております。弊社と致しましても今後、断固とした態度で対応してい

く所存でございます。 

本件につきましては、継続して原因究明に当たっておりますが、弊社は今回の情報漏え

いの可能性を真摯に受け止め、次のような方針をとってまいります。 

 

記 

 

1. 株主優待制度の中止 

今回の事態を踏まえ、誠に遺憾ではございますが株主優待制度の中止を決定いたしまし

た。 

なお、平成27年 4月 8日までに「アルデプロ株主ポイント倶楽部」へ登録頂いた株主2,724

名のうち株主ポイントをキャリーオーバー（持越し）されている株主様に対しましては、

今後、その保有ポイント数に応じて、商品引換等ができるような別途の措置をとらせて頂

く予定です。その対応策の詳細につきましては決定次第速やかにお知らせ申し上げます。 

 

2. 普通株式の配当の検討 

株主優待制度の中止に伴い、平成 27 年 7 月期においては当社業績が回復してきたことを

踏まえ、株主のみなさまからの日頃のご愛顧にお応えするとともに、当社株式の投資魅力



  

 2

を高めるために、優先株式に係る配当に加えて普通株式についても配当を検討する方針で

す。 

なお、上記配当の件は、平成27年3月12日付「平成27年7月期第2四半期決算短信」に記載

の連結業績予想を前提としており、平成27年7月期の当期業績見込みが確定する段階にお

いて期末配当額等、詳細を決定する予定です。また、期末配当は平成27年10月下旬開催

予定の定時株主総会の決議をもって正式に決定、実施される予定であります。 

 

3.委託会社に対する措置 

弊社は、本件の原因究明に注力しておりますが、委託会社であるINV社に対して、必

要に応じて、損害賠償等の措置を講ずる事も検討してまいります。 

 

株主の皆様には、多大なご迷惑及びご心配をお掛けすることとなり、深くお詫び申し上

げます。 

以上 


